,de iniciativa do Excelentíssimo Prefeito Hissan Husein Dehaineque  “Autoriza  o  poder  executivo  a  abrir  crédito  adicionalsuplementar  no  orçamento  do  município,  com  base  emanulação  parcial  de  dotação  orçamentaria,  no  valor  de  r$380.000,00 (trezentos  e  oitenta  mil  reais),  na forma em queespecifica abaixo.”  I – RELATÓRIO.Trata-se  do  Projeto  de  Lei  nº  2462/2022,  de  iniciativa  do ExcelentíssimoPrefeito Hissan Husein Dehaine que autoriza o poder executivo a abrir crédito adicionalsuplementar  no  orçamento  do  município,  com base  em anulação  parcial  de  dotaçãoorçamentaria, no valor de R$ 380.000,00 (trezentos e oitenta mil reais), na forma em queespecifica abaixo.Justifica o Sr.  Prefeito  que,  “O Crédito  Adicional  Suplementar  por  AnulaçãoParcial  de Dotação solicitado faz-se necessário  para a regularização orçamentária  daSecretaria Municipal de Esportes e